
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33833 Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2019

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00460
Valor: R$ 6.587,10
Data de emissão: 15/03/2019
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Gerais por um período de 12 
(doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269Contratado: CRIS-
TALFARMA COMERCIO EMP. E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408-0001/30
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 417072
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00467
Valor: R$ 817,50
Data de emissão: 15/03/2019
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Gerais por um período de 12 
(doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269Contratado: DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO-SAUDE LTDACNPJ: 08.676.370-
0001/55
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 417080
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00487
Valor: R$ 4.245,00
Data de emissão: 15/03/2019
Processo nº 2017/490334
Origem: Pregão Eletrônico nº 194/2017
Objeto: Aquisição de medicamento excepcional
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269Contratado: ONCO-
VIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
CNPJ: 10.586.940/0001-68
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 417149
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00486
Valor: R$ 324,00
Data de emissão: 15/03/2019
Processo nº 2017/490334
Origem: Pregão Eletrônico nº 194/2017
Objeto: Aquisição de medicamento excepcional
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269Contratado: COMER-
CIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432-0001/00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 417148
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00456
Valor: R$ 8.000,00
Data de emissão: 15/03/2019
Processo nº 2018/304569
Origem: Pregão Eletrônico nº 161/2018
Objeto: aquisição de cola cirúrgica sintética de N2
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269Contratado: HYBRI-
DA PROD. HOSP. LTDA
CNPJ: 12.544.921/0001-02
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 417020
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00451
Valor: R$ 25.230,00
Data de emissão: 15/03/2019
Processo nº 2017/453303
Origem: Pregão Eletrônico nº 88/2018
Objeto: Aquisição de PEÇAS E ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS PARA MANU-
TENÇÃO DE AUTOCLAVES, TERMODESINFECTORAS E OSMOSE REVERSA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0669Contratado: CRIS-
TIANE MABEL TEIXEIRA
CNPJ: 14.499.338-0001/44
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 417164

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº220/2019– CPPS/GABP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os termos da PORTARIA Nº 044/2019 - CPPS/GABP/
FSCMP, de 21 de janeirode 2019, publicada no DOE nº 33.787, de 23 de 
janeiro de 2019, de Processo Administrativo Disciplinar de protocolo nº 
2018/505662;
Considerando os termos do Memo. nº 10/2019- CPAD/CPPS/GABP/FS-
CMP, que trata de solicitação de prorrogação dos prazos. RESOLVE:
I - Prorrogar, com fulcro no art. 208 da Lei nº 5.810/1994, por mais 60 
(sessenta) dias, a contar 24/03/2019, o prazo para a conclusão dos traba-
lhos do Processo Administrativo Disciplinarde protocolo nº 2018/505662;
II - Determinar o retorno do servidor ao exercício do cargo, a contar do 
dia 25/03/2019, tendo em vista que o término do prazo da medida caute-
lar de afastamento se encerra do dia 23/03/2019 (sábado).
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 21 de março de 2019.

Protocolo: 417311

ERRATA
.

ERRATA N° 001 APORTARIA N° 203/2019- GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARA, 
no uso legal de suas atribuições, e tendo em vista o interesse público, faz 
saber a quem interessar a seguinte alteração na PORTARIA N° 203/2019- 
GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE Nº33.829, DE20/03/2019,:
Onde lê -se;
COMISSÃO DELIBERATIVA DO REPOSITÓRIO ELETRONICO DA FSCMP

Nome Função na FSCMP
Manoel Eduardo Amoras Gonçalves Diretor Presidente da FSCMP;

Pilar Maria de Moraes Diretora de Pesquisa, Ensino e Extensão da FSCMP;
Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos Diretora Administrativa e Financeira;

Silvia Ferreira Nunes Gerente de Pesquisa;
Carmen Lucy Costa Cordeiro Gerente de Ensino;

Valéria Regina Cavalcante dos Santos Gerente de Pós-graduação;

Silvestre Savino Neto Coordenador (a) do Mestrado Profi ssional em Gestão e Serviço 
em Saúde;

Rodrigo Bona Manesky Coordenador (a) das Residências Médica da FSCMP;
Cláudia TerezaFonseca do Nascimento Coordenador (a) das Residências Multiprofi ssionais da FSCMP;

Gilberto Ramos Rodrigues Gerente de Tecnologia e Informação da FSCMP;
Dociana Erica Cabral Formigosa Assessora de Qualidade da FSCMP;

Samuel de Oliveira Mota Assessora de Comunicação da FSCMP.

Leia-se;
COMISSÃO DELIBERATIVA DO REPOSITÓRIO ELETRONICO DA FSCMP

Nome Função na FSCMP
Manoel Eduardo Amoras Gonçalves Diretor Presidente da FSCMP;

Pilar Maria de Moraes Diretora de Pesquisa, Ensino e Extensão da FSCMP;
Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos Diretora Administrativa e Financeira;

Silvia Ferreira Nunes Gerente de Pesquisa;
Carmen Lucy Costa Cordeiro Gerente de Ensino;

Valéria Regina Cavalcante dos Santos Gerente de Pós-graduação;

Silvestre Savino Neto Coordenador (a) do Mestrado Profi ssional em Gestão e Serviço 
em Saúde;

Rodrigo Bona Manesky Coordenador (a) das Residências Médica da FSCMP;
Cláudia TerezaFonseca do Nascimento Coordenador (a) das Residências Multiprofi ssionais da FSCMP;

Gilberto Ramos Rodrigues Gerente de Tecnologia e Informação da FSCMP;
Dociana Erica Cabral Formigosa Assessora de Qualidade da FSCMP;

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 21 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 417087

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2019/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da 
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, homologa a adjudicação 
efetivada no Pregão Eletrônico n.º 03/2019/FSCMP, do tipo menor preço 
por item, cujo objeto é a Compra de Manequins para a Implantação do La-
boratório de Simulação Realística da FSCMP, sendo vencedora do item 06 
a empresa ANATOMIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LTDA; vencedora dos itens 04 
e 07 a empresa LAERDAL MEDICAL IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICOS LTDA; vencedora dos itens 03 e 05 a empresa LETRA 
FISIOLABOR LTDA e vencedora do item 02 do anexo I do edital a empresa 
WORLDPOINT BRASIL LLC; Fracassado o item 01 do anexo I do edital.
Belém/Pa, 21 de março de 2019.
___________________________________________
Dr. MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 417330


